ПРОТОКОЛ № 25
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

17 марта 2021 года									   г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 47-2021).
2. О заключении договора аренды доли общей долевой собственности электросетевого оборудования ПС «Пионерная-2», принадлежащей администрации города Сургута, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 48-2021).
3. О заключении договора поставки средств пожаротушения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 49-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 47-2021).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «в», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель – БУ «Югорская городская больница» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Попова, д. 29/1; ИНН 8622007790, КПП 862201001, ОГРН 1028601844589);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора – оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Советского филиала АО «ЮРЭСК» (68 работников);
· Срок оказания услуг – с момента заключения договора по 30.08.2021 года;
· Цена договора – 282 498 (двести восемьдесят две тысячи четыреста девяносто восемь) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора аренды доли общей долевой собственности электросетевого оборудования ПС «Пионерная-2», принадлежащей администрации города Сургута, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 48-2021).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора аренды доли общей долевой собственности электросетевого оборудования ПС «Пионерная-2», принадлежащей администрации города Сургута, в целях передачи электроэнергии потребителям.
Согласно пп. 15 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если осуществляется закупка на заключение договора аренды недвижимого имущества, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор аренды доли общей долевой собственности электросетевого оборудования ПС «Пионерная-2», принадлежащей администрации города Сургута, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
· Арендодатель – Муниципальное образование городской округ город Сургут (адрес места нахождения: 628400, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Восход, д. 4; ИНН 8602020249, КПП 860201001);
· Арендатор – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора – аренда доли (17/100) общей долевой собственности электросетевого оборудования ПС «Пионерная-2», принадлежащей администрации города Сургута, расположенной по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, пр. Набережный, 27;
· Срок аренды – с 01.03.2021 по 26.02.2022 года (363 дня);
· Цена договора – 1 844 849 (один миллион восемьсот сорок четыре тысячи восемьсот сорок девять) рублей 00 копеек без учета НДС, уплата НДС производится арендатором самостоятельно.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора поставки средств пожаротушения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 49-2021).
3.1. Открытый запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора поставки средств пожаротушения (реестровый номер: 21-2021) признан несостоявшимся (протокол № 19 от 05.03.2021 года).
На основании п. 11.6.8 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение применить другой способ закупки: «Осуществить закупку средства пожаротушения у единственного поставщика».
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки средств пожаротушения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «Пирант-Югра» (адрес места нахождения: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Новая, 35, ИНН 8601052865, КПП 860101001, ОГРН 1148601001746);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка средств пожаротушения;
· Срок поставки – 30 (тридцать) календарных дней с момента заключения договора;
· Место поставки – 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7;
· Цена договора – 299 010 (двести девяносто девять тысяч десять) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 17 марта 2021 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов ___________________

Члены комиссии:

А.И. Бусурин __________________

К.А. Прохоров _________________

М.С. Зеленяк___________________

Секретарь:

[bookmark: _GoBack]Д.Е. Прохорова _________________